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10 استراتژی‌ نوآورانه برای یک کلاس 
درس شاد و پویا

دکتر حسین چناری*

سطح مشارکت دانش‌آموزان هر روز در حال کاهش است. این مسئله به این دلیل 
است که عوامل  زیادی برای حواس‌پرتی آنها مانند تلفن‌های هوشمند، تلویزیون و 
ماهواره وجود دارد. بنابراین، معلمان باید راه‌های منحصر به فرد و خلاقانه‌ای برای 
تعامل با دانش‌آموزان خود بیاندیشند چرا که سخنرانی‌های ساده یا تخته‌های سیاه 

دیگر برای ایجاد یک کلاس درسی کافی نیستند.
با هم ده استراتژی‌ نوآورانه برای همکاری بهتر با دانش‌آموزان در جهت ایجاد یک 

کلاس درس شاد و پویا را مطالعه می‌کنیم.
استراتژی ۱. انتظارات و اهداف خود را مشخص کنید

 معلمان باید برنامه درسی و اهداف را به دانش‌آموزان ارائه دهند. این به دانش‌آموزان 
نشان می‌دهد که معلم انتظار دارد آن‌ها در کلاس به چه چیزی دست پیدا کنند.

استراتژی ۲. فعالیت‌های معنادار در کلاس درس انجام دهید
هنگام انتخاب فعالیت‌ها برای دانش‌آموزان، مطمئن شوید که:

سرگرم‌کننده و ساده هستند، به دانش‌آموزان کمک می‌کنند تا مهارت‌ها یا دانش 
خود را نشان دهند، ارتباط با دانش‌آموزان برقرار می‌کند و به آن‌ها مطالب جدیدی 

یاد می‌دهد.
استراتژی۳. حمایت عاطفی از دانش‌آموزان را افزایش دهید

 معلمان باید بر بهبود کیفیت احساسی دانش‌آموزان برای افزایش مشارکت آن‌ها 
تمرکز کنند. مثلًا به جای اینکه به آن‌ها بگویید چه کاری انجام دهند، از آن‌ها 
بپرسید که می‌خواهند چه کار کنند. همچنین گزینه‌های متعددی را در اختیار 
دانش‌آموزان قرار دهید تا بتوانند تحت راهنمایی معلمان تصمیم بهتری را بگیرند.

استراتژی۴. از فناوری استفاده کنید
بهترین راه سرگرم کردن یادگیرندگان جوان از طریق بازی است. با گیمیفیکیشن، 
می‌توانید مفاهیم پیچیده را با تصاویر و صداهای جالب ساده کنید. بعلاوه 
معلمان می‌توانند به دانش‌آموزان اجازه دهند تکالیف خود را از طریق وبلاگ یا 
پادکست ارسال کنند نه مقاله‌ها یا اسلایدهای خسته‌کننده. همچنین با استفاده 
از اینفوگرافیک، بهتر می‌توانید یادگیرندگان بصری را در کلاس درس خود جذب 

کنید.
استراتژی ۵. داستان‌های واقعی را به اشتراک بگذارید

داستان‌ها بهترین راه برای افزایش علاقه و به خاطر سپردن اطلاعات هستند. 
وقتی داستان‌های واقعی را به جای درس‌های کتاب درسی با دانش‌آموزان خود به 
اشتراک بگذارید، آن‌ها بهتر یاد خواهند گرفت. شما می‌توانید این رویکرد آموزشی 
را با نمایش داستان‌های واقعی به دانش‌آموزان بیشتر کنید و آنها را به مراسم 
یادبود، موزه‌ها، باغ‌وحش‌ها یا مکان‌های دیگری ببرید تا بتوانند داستان‌ها را تجسم 

کنند.
استراتژی ۶. فعالیت‌های معماگونه برگزار کنید

رمز و راز یک بیان منحصر به فرد است که می‌تواند توجه دانش‌آموزان را برای 
مدت طولانی‌تری حفظ کند. به عنوان مثال، معلمان جغرافی می‌توانند تکالیفی را 
برای بررسی دلیل خشکسالی در یک منطقه خاص ارائه کنند. همچنین می‌توانید 
پازل و معماهای مختلف را به صورت آنلاین برای تمرین در کلاس خود پیدا کنید.

استراتژی ۷. دانش‌آموزان را همیشه فعال نگه دارید
از دانش‌آموزان بخواهید درباره موضوعی بحث کنند. همچنین چند خط در 
مورد احساس امروز خود یا چیزهای جدیدی که امروز یاد گرفته‌اند بنویسند. یا 

درس‌هایی را که امروز به آن‌ها آموخته‌اید، در کلاس مرور کنند.
استراتژی ۸. کلاس‌های درس را در فضای باز برگزار کنید

 یادگیری در فضای باز می‌تواند دانش‌آموزان را خلاق‌تر کند. لازم است روال 
کلاسی یکنواخت را کاهش دهید و دانش‌آموزان خود را به بیرون ببرید تا با 

مشاهده طبیعت بهتر یاد بگیرند.
استراتژی ۹. دانش‌آموزان را به تکاپو تشویق کنید

می‌توانید کلاس خود را به بخش‌های مختلف که هر کدام به یک فعالیت اختصاص 
داده شده است، تقسیم کنید. به عنوان مثال، می‌توانید یک ایستگاه مطالعه، مکان 
بازی، جایی برای نوشتن و منطقه استراحت در کلاس درس خود ایجاد کنید. 
به این ترتیب دانش‌آموزان شما در تمام طول روز در کلاس حرکت می‌کنند تا 

فعالیت‌های مختلف را انجام دهند.
استراتژی ۱۰. وظایف را تقسیم کنید

شما باید یک کار را به چند بخش کوچک تقسیم کنید و آن‌ها را در برابر 
دانش‌آموزان خود بگذارید. سپس یک چک‌لیست برای تکمیل  کار برای 
دانش‌آموزان خود ایجاد کنید. به این صورت، دانش‌آموزان می‌توانند پس از اتمام 
کار، به بررسی موضوع ادامه دهند. این فرایند باعث می‌شود دانش‌آموزان انگیزه 

خود را برای تکمیل کار حفظ کنند.
*پژوهشگر و نظریه‌پرداز آموزش

ارائه فیلم آموزشی دروس دانش‌آموزان در »شاد«
همزمان با برگزاری امتحانات دانش آموزان در سطح کشور، شبکه شاد برای 
یادگیری آسان و مرور دروس مختلف، ویدئوهای آموزشی درسی پایه اول تا 

دوازدهم را در بخش »فیلم آموزشی« ارائه کرده است.
به گزارش ایسنا، بخش ویدئو )VOD( از امکانات نسخه جدید شاد است، که 

در راستای عدالت آموزشی در اختیار نظام آموزشی کشور قرار گرفته است.
دانش ‌آموزان پایه‌‌های مختلف که نیازمند مرور دروس و یادگیری سرفصل‌های 
مختلف هستند، می‌توانند از صفحه اصلی اپلیکیشن شاد، بخش فیلم آموزشی 
را انتخاب کنند و بدون محدودیت، ویدئوهای آموزشی مرتبط با پایه و درس 
مورد نظر خود را انتخاب و تماشا کنند. این ویدئوها بر اساس سرفصل‌های 
درسی تهیه شده‌ است تا دانش‌آموزان به مطالب مورد نیاز دسترسی داشته 

باشند.
بر همین اساس بیش از ۳۰۰۰ محتوای آموزشی توسط وزارت آموزش و 
پرورش در شبکه شاد بارگذاری و به صورت رایگان در اختیار کاربران قرار 

گرفته است.

تمدید مهلت ثبت‌نام در رشته‌های بدون آزمون 
ارشد دانشگاه تهران تا نیمه دی‌ماه

آخرین مهلت ثبت‌نام و تکمیل مدارک داوطلبان پذیرش دوره کارشناسی ارشد 
استعداد درخشان در دانشگاه تهران اعلام شد.

به گزارش ایلنا، دانشگاه تهران اعلام کرد؛ بنا به درخواست‌های مکرر، مهلت 
ثبت‌نام و تکمیل مدارک داوطلبان پذیرش دوره کارشناسی ارشد استعداد 
درخشان این دانشگاه تا پانزدهم دی ماه سال جاری تمدید شده است. لذا 
متقاضیان در صورت احراز شرایط )طبق شیوه‌نامه( ضروری است نسبت به 
ثبت ‌نام و بارگذاری اطلاعات خود در سامانه آموزشی دانشگاه تهران به نشانی 

academics. ut. ac. ir اقدام کنند. 

نگاه

آموزش

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با تاکید 
بر اینکه امکان تغییر انرژی سامانه‌های بارشی 
توسط انسان وجود ندارد و کم‌بارشی بر تمام 
نقاط خاورمیانه و آسیای میانه حاکم است، 
گفت: اخبار منتشر شده درباره عقیم‌سازی 
سیستم‌های بارشی و تغییر مسیر آن‌ها 
به کشورهای دیگر شایعه است و از نظر 
هواشناسی صحت ندارد. به گزارش ایسنا، 
ایران در سال جاری وارد چهارمین سال 
خشکسالی و کم‌بارشی شد. به‌گونه‌ای که بر 
اساس داده‌های هواشناسی، از ابتدای سال آبی 
جاری تنها ۳۶ میلیمتر بارندگی دریافت کرده 
است که با توجه به بارش‌های ۶۳.۲ میلیمتری 
بلندمدت ۴۲.۲ درصد کاهش بارندگی دارد. 
در برخی شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها 
دلایلی از جمله تاثیر هارپ، ) پروژه تحقیق از 
یونوسفر با استفاده از ارسال امواج فرکانس بالا 
به این لایه و بررسی برهمکنش این امواج با 
لایه یونوسفر زمین( انتقال ابرها و سامانه‌های 
بارشی به کشورهای همسایه برای کم‌بارشی 
ایران منتشر شده است اما به گفته رئیس 
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور به دلیل گرمایش 
جهانی و تغییرات اقلیمی، سامانه‌های بارشی 
مجال تقویت و بارندگی را پیدا نکرده‌اند و این 
شرایط در تمام نقاط آسیای میانه و خاورمیانه 
حاکم است همچنین سیستم‌های جوی انرژی 
بسیار بالایی دارند که انسان توانایی تاثیرگذاری 
بر آن‌ها را ندارد. احد وظیفه در گفت و گو با 
ایسنا در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی 
بر تغییر مسیر ابرها، »هارپ« به عنوان علل 
تفاوت بارش ایران و کشورهای همسایه اظهار 
کرد: طی روزهای گذشته اخباری منتشر شده 
است که در کشورهای همسایه شمال غرب 
ایران برف وجود دارد ولی در کوه‌های ایران 
برفی نیست اما نکته قابل توجه این است که 
کم‌بارشی و خشکسالی در تمام مناطق آسیای 
میانه و خاورمیانه حاکم است. تمام کشورهای 
ایران، سوریه، عراق و حتی ترکیه همچنین 
کشورهایی که در شمال شرق ایران در منطقه 
آسیای مرکزی قرار دارد نیز دچار کم‌بارشی 
و کمبود آب شده‌اند. این مسئله که برخی 
کشورهای اطراف ایران بارش برف بیشتری  
را نسبت به ایران تجربه می‌کنند کاملا به 

تفاوت‌های اقلیمی کشورها مربوط است.
وی با ذکر مثالی ادامه داد: عامل اصلی خیزش 
گرد و غبار و توسعه بیابان‌ها در ترکمنستان 
کم‌بارشی و مصرف بی‌رویه آب است. نکته 
بسیار مهم این است که به‌هیچ وجه نباید 
شرایط جوی و میزان بارندگی‌ کشورها را 
با یکدیگر مقایسه کرد. میانگین بارش‌های 
بلندمدت ترکیه حدود ۵۵۰ تا ۶۰۰ میلیمتر 
است اما میزان میانگین بارندگی‌های بلندمدت 
ایران به حدود ۲۰۰ میلیمتر رسیده است 
بنابراین می‌توان گفت که بارش‌های کشور 
ترکیه به‌طور کلی بین ۲.۵ تا ۳ برابر از ایران 

بیشتر است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور افزود: 
در برخی اخبار به بارندگی‌های مناسبی در 
عربستان اشاره شده که ایران آن را تجربه 
نمی‌کند این در حالیست که این کشور در 

دهه‌های اخیر به‌طور میانگین شش میلیمتر 
کاهش بارندگی نسبت به بلندمدت داشته 
است. بر اساس آمارها میانگین بارندگی‌های 
سالانه این کشور حدود ۶۰ میلیمتر ثبت شده 

که از بارندگی‌های ایران  بسیار کمتر است.
وی با تاکید بر اینکه تغییرات اقلیمی جهانی 
است و تاثیرات مهمی بر گردش سامانه‌ها و 
الگوهای جوی گذاشته است، گفت: گرمای 
کم‌سابقه‌ حاکم بر خاومیانه، شمال افریقا و 
شرق مدیترانه یکی از دلایل اصلی نفوذ نکردن 
سامانه‌های جوی به این مناطق است و عملکرد 
سامانه‌ها نسبت به گذشته ضعیف‌تر است. 
عقیم‌سازی سیستم‌های بارشی و یا انتقال آن‌ها 
به مناطق دیگر شایعه است و این موضوعات 
بر اساس علم هواشناسی صحت ندارد. 
سیستم‌های جوی بسیار پرانرژی هستند و 
قدرت بالایی دارند و بشر توانمندی تاثیرگذاری 
بر این سامانه‌های جوی را ندارد. درست است 
که انسان در محیط زیست دخالت‌های زیادی 
کرده و آسیب‌های بسیار زیادی به آن زده است 
اما در زمینه عقیم‌سازی سیستم‌های بارشی 
خوشبختانه توانایی ندارد و نباید به این شایعات 

توجه کرد.
وظیفه در پایان ضمن تاکید بر اینکه همه 
مناطق جهان با نوسان بارندگی مواجه هستند، 

گفت: میانگین بارندگی‌های ایران حدود ۲۳۰ 
میلیمتر ثبت شد این درحالیست که در 
سال‌های ۹۷ و ۹۸  میزان بارندگی‌ها به حدود 
۳۲۰ میلیمتر رسیده بود اما طی سال‌های اخیر 
که با کم‌بارشی، خشکسالی و گرمایش جهانی 
مواجه هستیم، کاهش یافته است. این شرایط 
اقلیمی میزان بارندگی‌ها را تغییر می‌دهند. 
تغییرات اقلیمی به‌خصوص دخالت‌های انسانی 
موجب تشدید پدیده‌های حدی به اشکال 
مختلف همچون خشکسالی و کم‌بارشی و وقوع 
بارش‌های شدید و سیل‌آسا شده و تخریب 
محیط زیست، جنگل‌زدایی و گسترش بیابان‌ها 

را در پی داشته است.
بارش‌های زمستانه مناسبی 

در راه تهران است؟ 
رئیس اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن 
ارائه گزارشی از وضعیت دما و بارندگی‌های 
تهران طی روزهای پاییزی درباره پیش‌بینی‌ها 
از بارندگی‌ها و دما در زمستان اظهارکرد: برای 
روزهای زمستانی تهران بارش‌هایی کمتر از 
نرمال و دمایی تا حدود ۱.۵ درجه سلسیوس 

بیش از نرمال پیش‌بینی می‌شود.
مازیار غلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
وضعیت دما و بارش طی زمستان اظهارکرد: بر 
اساس جدیدترین خروجی مدل‌های پیش‌بینی 

فصلی، طی فصل زمستان متوسط دمای هوا در 
سطح استان، حدود ۱ تا ۱.۵ درجه سلسیوس 
بیش از نرمال برآورد شده و متوسط بارش 
استان نیز کمتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود. 
حتی در بهترین شرایط و خوشبینانه‌ترین 
حالت، در صورتیکه بارش‌ها در حد نرمال باشد، 
این موضوع نمی‌تواند کاهش بارش انباشته 
شده سال‌های اخیر را جبران کند و کماکان 
مدیریت منابع و مصارف آب در بخش‌های 
مختلف به‌ویژه بخش‌های کشاورزی، صنعتی 
و حتی خانگی و نیز به‌طور کلی صرفه‌جویی 

در مصرف آب با تاکید بیشتر توصیه می‌شود.
رئیس اداره کل هواشناسی استان تهران 
ادامه داد: تجزیه و تحلیل آمارهای دریافتی از 
ایستگاه‌های هواشناسی استان مربوط به آذر 
ماه ۱۴۰۲ بیانگر آن است که در این ماه ۵.۲ 
میلیمتر باران به‌صورت پهنه‌ای در استان تهران 
اتفاق افتاده که نشان دهنده کاهش بارش ۸۵ 
درصدی نسبت به دوره آماری بلند مدت است.
وی افزود: متوسط بارش استان تهران از ابتدای 
سال زراعی )مهر۱۴۰۲(  تا پایان آذر ۱۴۰۲ 
حدود ۳۲.۷  میلیمتر بود که نسبت به سال 
قبل افزایش ۶۰ درصدی داشته اما نسبت به 
بلندمدت ۵۵ درصد کاهش داشته است. استان 
تهران جزو استان‌هایی در سطح کشور است که 

تقریبا در میانه استان‌ها از نظر میزان کاهش 
بارش قرار دارد.

به گفته غلامی از نظر توزیع مکانی نیز در 
تمام شهرستان‌های استان طی آذر ماه، 
کاهش بارش نسبت به بلند مدت اتفاق افتاده 
اما نسبت به سال قبل در اکثر ایستگاه‌های 
هواشناسی استان تهران افزایش بارش ثبت 
شده است. افزایش بارش نسبت به سال قبل، 
اصلا به معنی حل مساله کم بارشی سال‌های 

اخیر نیست.
وی ادامه داد: بررسی و تحلیل مقادیر ثبت شده 
دمای هوا شامل متوسط دما، دمای حداقل و 
دمای حداکثر در ایستگاه‌های هواشناسی 
استان، بیانگر افزایش ۲.۵ درجه سلسیوس 
متوسط حداقل دما و افزایش ۴.۷ درجه 
سلسیوس متوسط حداکثر دما  نسبت به دوره 
آماری بلند مدت است. همچنین متوسط دما 
در آذر ماه ۱۴۰۲، نسبت به دوره آماری بلند 
مدت افزایش ۳.۶ درجه سلسیوس داشته است.
غلامی در پایان گفت: از ابتدای سال زراعی 
)مهر۱۴۰۲( تا پایان آذرماه متوسط دمای 
استان تهران ۲.۴ درجه سلسیوس نسبت به 
بلند مدت افزایش داشته است. از نظر توزیع 
دما در شهرستان‌های استان نیز تمامی 

شهرستان‌ها با افزایش دما روبه‌رو بوده‌اند.

عقیم‌سازی سیستم‌های بارشی حقیقت دارد؟

راز کم‌بارشی ایران

وزیر بهداشت گفت: در صورتی که ثابت شود پزشک 
شاغل در بیمارستان زیرمیزی دریافت کرده، پروانه آن 

بیمارستان ابطال می‌شود.
به گزارش مهر، بهرام عین اللهی، در خصوص نوع 
برخورد وزارت بهداشت با پزشکانی که زیرمیزی دریافت 
می‌کنند، افزود: وظیفه وزارت بهداشت، نظارت، بازرسی 
و اعلام به مراجع قضائی است که این کار اکنون انجام 

می‌گیرد. وی ادامه داد: در صورتی که ثابت شود پزشک 
بیمارستان زیرمیزی گرفته است، آن بیمارستان مورد 
مواخذه قرار می‌گیرد و در اعتبار بخشی بیمارستان و در 
تمدید پروانه بازنگری می‌شود. تعرفه پزشکان هرسال 
در شورای عالی بیمه بررسی می‌شود و به هیأت دولت 
می‌آید، فرآیند تعیین نرخ در شورای عالی بیمه شروع 

شده، اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

سازمان هواشناسی کشور از وزش باد شدید و گردوخاک 
در شرق کشور طی روز جاری و بازگشت آلودگی هوا به 

۹ کلان‌شهر از امروز )شنبه( خبر داد.
به گزارش مهر، سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد: 
در مناطق شمال شرق و شرق کشور وزش باد شدید 
خواهد بود و کاهش محسوس دما در این مناطق 

پیش‌بینی می‌شود.

از شنبه تا دوشنبه جوی آرام در کشور پیش‌بینی 
می‌شود و فردا غلظت آلاینده‌ها در شهرهای صنعتی 

و پرجمعیت افزایش خواهد یافت.
لذا با بازگشت آلودگی هوا به ۹ کلان‌شهر طی امروز و 
فردا شاهد افزایش غلظت آلاینده‌ها و شاخص آلودگی 
هوا در حد ناسالم در شهرهای تهران، کرج، اراک، یزد، 

تبریز، اصفهان، ارومیه، اهواز و سمنان خواهیم بود.

وزیر بهداشت هشدار داد

ابطال پروانه بیمارستان‌های زیرمیزی بگیر 
سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد

وزش باد شدید و گردوخاک در شرق کشور

مقاوم‌سازی و بهسازی لرزه‌ای پل حافظ توجیه اقتصادی ندارد

خداحافظ پل »حافظ«

سال‌هاست که شهرداری تهران قصد کرده تا پل حافظ را 
بردارد و با اینکه مهندسان اصطلاحاً این پل را »جواب« 
کردند و از نظر ایمنی و فرسودگی مشکل دارد؛ اما هنوز 
مدیران شهری به دلیل ابهام مدیریت ترافیک خیابان 
حافظ و طالقانی بعد از جمع آوری پل، به این پل ناایمن 
دست نزده‌اند؛ البته طبق اعلام شهردار تهران و معاونین 
عمرانی و حمل و نقل شهرداری تهران مطالعات هزینه‌ای و 
ترافیکی جمع‌آوری پل حافظ در حال انجام است و بزودی 

تعیین تکلیف می‌شود.
به گزارش ایسنا، پل حافظ بر روی یکی از پر رفت و 
آمدترین معابر تهران قرار دارد؛ چراکه از چهارراه کالج آغاز 
شده و از روی خیابان جمهوری گذشته و تا خیابان هاتف 
و پیش از رسیدن به بازار موبایل ایران امتداد می‌یابد، پل 
فلزی ۵۰ ساله‌ای که روزانه تعداد زیادی خودرو از روی 
آن عبور می‌کنند تا به مراکز مهمی همچون بازار موبایل 
ایران، پاساژ علاءالدین، مجتمع چهارسو و حتی در امتداد 

آن بازار تهران و... برسند.
از دوره مدیریت شهری سابق، موضوع جمع آوری پل 
حافظ مطرح است، چراکه کارشناسان فنی معتقدند که 
این پل فلزی دچار فرسودگی زیادی شده بگونه‌ای که 
تعمیر و نگهداشت آن هزینه بسیار زیادی می‌طلبد و اصلًا 
هزینه کرد برای حفظ پل به صرفه نیست و باید جمع‌آوری 

شود.

پل حافظ یکی از چند ده پل فلزی پایتخت است که 
ساخته شده و حالا نه تنها استاندارد ساختش با آئین 
نامه و دستورالعمل‌های جدید همخوانی ندارد؛ بلکه فلزش 
مقاوم پذیری خود را از دست داده است، بگونه‌ای که 
تعمیر و نگهداشت این پل اصلًا به صرفه نیست؛ مسئله 
ای که جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون حمل ونقل 
شورای شهر نیز بر آن تأکید داشته و در گفت‌وگو با ایسنا، 
می‌گوید: این پل و چهار پل فلزی دیگر در تهران قبل از 
انقلاب اسلامی ساخته شدند و پل‌های فلزی مناسبتی بوده 
و برای استفاده در کوتاه مدت پیش بینی و ساخته شدند؛ 
اما حالا به دلیل گذشت زمان دچار فرسودگی زیادی شدند 
و هزینه تعمیر و نگهداری این پل‌ها بسیار بالاست و از 
ساخت یک پل جدید هم هزینه برتر است! و بررسی‌ها نیز 
نشان داد که پل حافظ -طالقانی توجیه ترافیکی نیز ندارد 
و به نظر می‌رسد با جمع کردن پل و نصب چراغ زمان دار، 
نیاز ترافیکی آن محدوده رفع می‌شود؛ البته جمع آوری 
این پل در برنامه‌های اولویت دار معاونت فنی شهرداری 

تهران قرار گرفته است.
بنابراین گزارش، موضوع جمع‌آوری پل حافظ از سال 
گذشته به طور جدی دوباره در مدیریت شهری ششم 
مطرح شده و معاون فنی و عمرانی وقت شهرداری تهران 
نیز با تأکید بر پایان عمر مفید این سازه، زمان جمع‌آوری 
این پل را نوروز ۱۴۰۲ اعلام می‌کند که بعد از مدتی هم 

اعلام می‌شود این جمع آوری به تأخیر افتاده؛ بگونه‌ای که 
عباس شعبانی معاون وقت شهرداری تهران با بیان اینکه 
پل حافظ در نوروز ۱۴۰۲ حذف نمی‌شود، اظهار می‌کند: 
قرار بر این بود که معاونت حمل و نقل و ترافیک وضعیت 
زیرگذر شمالی- جنوبی و شرقی- غربی را تعیین تکلیف 
کند و هنوز به نتیجه نرسیده است و باید به طور همزمان 
برداشت پل و ایجاد زیرگذر را انجام داد و نمی‌توانیم پل 
را برداریم و سپس به دنبال ایجاد زیرگذر برویم. با اینکه 
معاون فنی و عمرانی وقت شهردار تهران، جمع‌آوری پل 
حافظ را منوط به تعیین تکلیف سناریوی بعد از جمع 
آوری پل دانسته؛ اما حجت‌الاسلام والمسلمین آقامیری 
رئیس کمیته عمران شورای شهر در گفت‌وگویی به ایسنا 
اعلام می‌کند: پلیس راهور مطالعات ترافیکی در مورد 
کارکرد پل حافظ را انجام داده که نشان می‌دهد این پل 
تاثیری بر بهبود ترافیک این محور ندارد و بررسی‌های 
کارشناسی نشان داده که جمع آوری این پل و مسطح 
شدن خیابان تاثیر بیشتری بر بهبود روند ترافیک این معبر 
دارد. وی با بیان اینکه پل حافظ بر روی خیابان طالقانی 
برداشته می‌شود، اظهار می‌کند: البته از آنجایی که جمع 
آوری این پل نیازمند دقت است هنوز زمان جمع آوری 
این پل اعلام نشده و به نظر می‌رسد که در تعطیلات 
سال جدید که بار ترافیکی کم می‌شود این پل جمع آوری 
شود. به گزارش ایسنا، حالا با گذشت بیش از یکسال از 
اعلام رسمی جمع آوری پل حافظ از سوی مدیریت شهری 
ششم، مجدداً این مسئله مطرح شده است؛ بگونه‌ای که 
علیرضا زاکانی شهردار تهران در روزهای اخیر اعلام کرده 
است: برداشت پل حافظ با توجه به قدمت و شرایط، در 
دستور کار است و جایگزینی طرح جدید در صورت نهایی 

شدن، اعلام خواهد شد.
پل حافظ قطعا به مقاوم‌سازی و بهسازی

لرزه‌ای نیاز دارد
در مورد آخرین وضعیت پل حافظ به سراغ هادی حق 
بین معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران رفته و در 
گفت وگویی با ایسنا، به سرانجام جمع‌آوری پل حافظ 
اشاره کرده و می‌گوید: از نظر سازمان مشاور و حوزه فنی 
عمرانی، پل حافظ قطعاً به مقاوم سازی و بهسازی لرزه 
ای نیاز دارد؛ اما در صورتی که نیاز به حفظ این پل باشد. 
از نظر ما هزینه ای که باید در پروژه انجام شود هزینه 

قابل توجهی است؛ چراکه یک پل بسیار قدیمی است و با 
ویرایش‌های جدید باید مقاوم سازی کاملی انجام شود که 

هزینه سنگینی دارد و به نظر ما توجیه اقتصادی ندارد.
مکاتبه با معاونت حمل و نقل شهرداری تهران برای 

تعیین تکلیف پل حافظ
وی ادامه می‌دهد: اما این که پل باید جمع شود یا نه؟ 
بایستی تأثیر جمع آوری پل بر شبکه و ترافیک را احصا 
کنیم و بایستی این موضوع را حوزه حمل و نقل و ترافیک 
به ما بگویند که اگر این پل را جمع کردیم؛ آیا نیاز 
به جایگزین دارد یا خیر؟ و آیا با کنترل زمان چراغ‌ها 
می‌توانند مدیریت ترافیک را انجام دهند؟ و این موضوع 
باید به حوزه فنی عمرانی به صورت قطعی ابلاغ شود و 
به این دلیل هفته گذشته جلسه ای با معاون حمل و نقل 
و ترافیک و همکارانشان برگزار کرده و مکاتبه ای با آنها 
داشتیم و منتظریم که پاسخ نامه داده شود که بدانیم 
بعد از جمع آوری پل، حوزه فنی عمرانی چه اقدامی باید 

انجام دهد.
معاون شهردار تهران می‌افزاید: معاونت حمل و نقل 
شهرداری تهران بایستی برایمان مشخص کند که همزمان 
با جمع آوری پل، تمهیدات اقدام بعدی پیش بینی شود. 
علت طولانی شدن این موضوع این است که تأثیرات 
ترافیکی بر شبکه را احصا کنند و به ما بگویند و وارد 
فاز اجرایی پروژه بشویم که امیدواریم به زودی گزارش را 
به ما بدهند و وارد برنامه ریزی انتخاب پیمانکار و اجرای 

کار شویم.
حق بین با تأکید بر اینکه البته این پروژه باید در یک زمان 
بسیار کوتاه در شرایط خاص و در زمان خاص با هماهنگی 
پلیس انجام شود، می‌گوید: برچیدن این پل ملاحظات 
اجرایی دارد که باید تمهیداتی را پیش بینی کنیم و اطلاع 

رسانی داشته باشیم.
این موضوع مغفول نیست و بین دو حوزه فنی عمرانی و 
ترافیک در حال مبادله جوانب کار هستیم. معاون شهردار 
تهران در پاسخ  به این سوال که  از دید شما این پل باید با 
تهران خداحافظی کند؟ تأکید می‌کند: اگر بخواهیم آن را 
حفظ کنیم، باید هزینه کنیم و به نظر ما بهتر است حذف 
شود؛ ولی باید تأثیرات ترافیکی آن را به ما بگویند و مدل 
سازی کنند و تاثیرش را روی شبکه معابر این محدوده 

ببینند که به چه شکل است؟

جدیدترین آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا در جهان
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، مجموع 
مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز 8 دی ماه 1402 به ۷۰۰ 
میلیون و ۶۱۵ هزار و ۴۷۸ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۶۱ هزار و 
۸۴۷ بیمار نیز تأیید شده است. به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر 
کووید۱۹ روز 7 دی ماه 1402 در کشورهای مختلف در مجموع ۲۸ هزار و ۷۸۰ 
مورد ابتلای جدید داشته و جان ۱۳۰ بیمار را گرفته است. همچنین آلمان با 
ثبت ۸۳ فوتی و آمریکا با بیش از ۷۰۰۰ ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار 

تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌ اند.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۹۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در 
کل دنیا دارد. پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به 
ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند. همچنین 
در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش 
از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر کرونایی 
را به ثبت رسانده‌اند. بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار 

مرگ‌های کرونایی را تا روز 8 دی ماه 1402 در این قاره گزارش کرده است.

کرونا


